
COMUNE DI LEPORANO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

Affissa all'Albo Pretorio il  10/11/2015

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE REGOLAMENTO VOLONTARI AUSILIARI DI POLIZIA 
MUNICIPALE  29 

23/10/2015

 6 

Data

IL PRESIDENTE  HA CONVOCATO IL CONSIGLIO COMUNALE, OGGI NELLA SALA CONSILIARE DEL 
CASTELLO MUSCETTOLA  ALLE ORE 17:30 IN ADUNANZA STRAORDINARIA PUBBLICA DI PRIMA 
CONVOCAZIONE

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SD'ABRAMO ANGELO

SLOTTA IOLANDA

SPRESICCI FRANCESCO

SZAGARIA VINCENZO

SPAGANO ADOLFO

SAMOROSI ANNA MARIA

SFUSCO FRANCESCO

SFANELLI GIANMARCO

SCOSMA ANNA MARIA

SPAVONE DOMENICO

SGALEONE NICOLA

SDE MILITO ALESSANDRA

SD'AVANZO FRANCO

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Nessun convocato risulta assente ingiustificato
Assenti Non Giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Esterni: 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, DOTT.SSA VICECONTE MARIA ROSA.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, il Sig. PAGANO    ADOLFO 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che:  

 

-  la tutela del patrimonio, la prevenzione e la lotta agli inquinamenti, 
l'educazione alla protezione della natura e dei beni pubblici, si attuano 
primariamente attraverso l'informazione ai cittadini e un'acquisizione diffusa del 
valore delle risorse naturali, ambientali, culturali, storiche  e dalla necessità 
della loro tutela, dalle minacce spesso provocate dalle attività umane; 

-  per il raggiungimento dei suddetti obiettivi questa Amministrazione Comunale 
ritiene indispensabile il controllo del territorio, il suo continuo monitoraggio e ciò 
lo si può realizzare solo attraverso una sinergia tra la vigilanza istituzionale e 
l'apporto spontaneo di volontari ausiliari; 

 
Considerato che la Regione Puglia ha promulgato la Legge Regionale n. 37 in data 
14.12.2011 di Ordinamento della Polizia Locale; 

 
Considerato altresì che la suddetta Legge Regionale nell’art. 4 – Titolo I, attribuisce 
ai comuni la potestà di attivare nuove modalità d’intervento anche con il concorso del 
volontariato anche per ridurre atti di inciviltà ed assicurare il diritto al godimento della 
città, la serenità e la tranquillità dei cittadini; 
 
Ritenuto di dover aderire a quanto previsto nella suddetta Legge Regionale istituendo 
un servizio di volontari ausiliari che coordinati dal Comandante del Corpo di P.M. e 
seguendone le direttive, possono svolgere azioni finalizzate a diffondere la cultura 
nella convivenza civile con compiti esclusivamente preventivi; 
 
Rilevato pertanto che con l’istituzione dei “Volontari Ausiliari della Polizia Municipale” 
si intendono raggiungere le seguenti finalità di interesse sociale: 

●  Costruire un sistema di sicurezza più efficace nell’intero territorio comunale di 
Leporano; 
● Ottenere un maggior controllo delle aree urbane attraverso la presenza di 
persone titolate a segnalare eventuali disservizi e situazioni anomale; 
●  Garantire un maggior ausilio di personale per i servizi di viabilità; 
●  Garantire una maggiore vigilanza sull'abbandono dei rifiuti nell'ambito di tutto 
il territorio comunale; 
● Garantire una maggiore vigilanza del territorio comunale sul corretto 
comportamento dei cittadini in relazione a fenomeni di degrado urbano; 
 

Dato atto che: 

        ● il servizio prestato dai “Volontari Ausiliari della Polizia Municipale” è una attività 
gratuita, volontaria e socialmente utile e che il rapporto che si viene ad instaurare fra 
il Comune di Leporano e i volontari non ha in alcun modo carattere di attività 
lavorativa e non costituisce rapporto di impiego; 
        ● il numero dei volontari incaricati verrà stabilito dal Comando della Polizia 
Municipale in base alle esigenze di servizio e alle disponibilità dichiarate dagli aspiranti 
volontari; 
        ● i volontari saranno coperti da assicurazione da stipularsi a carico del comune di 
Leporano, contro infortuni e responsabilità civili verso terzi; 
        ● l’Amministrazione Comunale fornirà a ciascuno dei volontari gli elementi di 
riconoscibilità e l’attrezzatura necessaria a garantire la visibilità; 
 
Ritenuto pertanto opportuno  approvare il Regolamento relativo alle modalità di 
svolgimento del servizio “Volontari Ausiliari della Polizia Municipale” predisposto dal 
Comando di P.L. che viene allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Visto l’art. 108 del D.Lgs. 31/03/1998, n.112  recante conferimento di funzioni e 



compiti amministrativi dallo Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
Uditi gli interventi, così come riportati nel resoconto di stenotipia allegato alla 
presente, da considerarsi come parte integrale e sostanziale; 
 
Visto l’art. 42 comma 2, lett. a del D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Preso atto che la commissione regolamenti nella seduta del 25/09/2015 ha 
espresso il proprio parere favorevole; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico  degli Enti 
Locali, approvato con il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli all’unanimità espressi in forma palese nei modi di legge da n. 13 
consiglieri presenti e votanti su n.13 consiglieri assegnati, esito accertato e 
proclamato dal Presidente; 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Regolamento ““Volontari Ausiliari della Polizia Municipale””, 
che si allega al presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di istituire la figura di supporto dell’ausiliario volontario della Polizia 

Municipale al fine di assolvere ai compiti descritti in premessa ed alle 
mansioni comunque indicate nel suddetto Regolamento;  

 
 

Successivamente il Consiglio Comunale, con votazione unanime favorevole espressa 
per alzata di mano da n. 13 consiglieri presenti e votanti su n.13 consiglieri 
assegnati, esito accertato e proclamato dal Presidente;  

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 29 DEL 23/10/2015 
 

 

 
 

 
 

 

 COMUNE DI LEPORANO 

Provincia di TARANTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     REGOLAMENTO SULL’ISTITUZIONE E GESTIONE DEL GRUPPO 
COMUNALE 

 
 

     “VOLONTARI AUSILIARI DELLA POLIZIA MUNICIPALE” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 29 DEL 23/10/2015 
 

 

 
 
 

 
Titolo I - Principi generali di funzionamento 

 

 
ART. 1 - OGGETTO DEL SERVIZIO. 
1. II servizio degli Ausiliari di Polizia Municipale ha ad oggetto lo svolgimento di 
funzioni di vigilanza, di dissuasione e di prevenzione circa eventuali comportamenti 
illeciti. 
2.Tale attività viene svolta in collaborazione con la Polizia Municipale e sotto le 
direttive del Responsabile della Polizia Municipale. 

 
ART. 2- COSTITUZIONE DEL SERVIZIO. 
1. E' costituito il servizio degli Ausiliari di Polizia Municipale del Comune di Leporano 
formato da personale volontario che, nell'ambito della normativa generale e nel 
rispetto dello Statuto comunale nonché dei regolamenti comunali, collaborerà con la 
Polizia Municipale e verrà coordinato dal Responsabile del Servizio. 
2. Potranno far parte degli Ausiliari di Vigilanza i cittadini residenti nel Comune di 
Leporano, di cui sia notoria l'autonomia, l'obiettività, la serenità di comportamento 
sociale, disponibili a prestare gratuitamente, la loro opera nell'ambito della normativa 
vigente, generale e comunale in possesso del titolo di studio di scuola media 
superiore o che abbiano prestato  servizio presso qualsiasi altro organo di Polizia. 

 
ART. 3- PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 
1. La domanda per entrare a far parte degli Ausiliari deve essere indirizzata al 
Sindaco, recare la sottoscrizione del candidato e deve essere presentata al 
Protocollo dell'Ente entro e non oltre il 31 marzo di ogni anno, ovvero secondo 
diversa statuizione prevista dal bando. 
2. I candidati nelle domande devono indicare: 
- il cognome e nome, nonché l'eventuale cognome acquisito; 
- dati anagrafici e residenza; 
- il possesso della cittadinanza italiana; 
- il possesso dei requisiti di eleggibilità e di compatibilità con la carica di consigliere 
comunale; 
- titolo di studio e/o attestazione di servizio presso altri organi di Polizia; 
- di non trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità con l'ufficio 
di consigliere comunale previste dalla legge; di non essere dipendente 
comunale; di non fornire prestazioni di lavoro autonomo all'amministrazione 
comunale; di non essere un dirigente politico; 
- di non trovarsi nelle condizioni elencate dall'art. 1 della Legge 18.1.1992 n. 16 (legge 
sull'incompatibilità). 

- allegare certificato medico di sana e robusta costituzione attestata dall’Asl e/o 
medico di famiglia, dalla quale risulti che il richiedente sia esente da imperfezioni 
fisiche che ostacolerebbero il servizio. 

 
 

ART. 4- ESAME DELLE DOMANDE. 
1. Entro 10 giorni dalla scadenza per la presentazione delle domande il Responsabile 
del servizio di Polizia Municipale procede all'esame delle domande e nel termine di 
10 giorni predispone l'elenco di coloro che sono in possesso dei requisiti richiesti. 
2. Tale elenco, è pubblicato per 10 giorni all'Albo Pretorio. Nei 10 giorni successivi 
alla pubblicazione possono essere presentate per iscritto, da chiunque, eventuali 
osservazioni, che vengono allegate alla lista definitiva dei candidati da sottoporre al 
Sindaco per la nomina. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 29 DEL 23/10/2015 
 

 

3. Il Responsabile stesso redige nei medesimi tempi un elenco dei candidati esclusi; 
l'esclusione è notificata agli interessati con specifica della motivazione i quali nei 
successivi 10 giorni possono proporre ricorso con istanza al Sindaco. Quest’ultimo 
prima di procedere alla nomina degli Ausiliari, decide sui ricorsi presentati. 
4. Per motivi di opportunità e di organizzazione il gruppo dei Volontari della Polizia 
Municipale non può superare il numero di 15  (quindici) unità. 
5. Le Unità  ammesse al gruppo saranno individuate tra i possessori dei requisiti di 
cui al comma 1 attraverso prova scritta  e/o orale da apposita commissione 
nominata dalla G.C. 
6. Attribuire una premialità  di punteggio ai componenti che costituiscono 
associazioni di volontariato già esistenti nel territorio di Leporano ed ai pensionati. 

 
ART. 5 - DURATA IN CARICA, DIMISSIONI, INCOMPATIBILITÀ, REVOCA E 
DECADENZA. 
1. Gli ausiliari di Polizia Municipale rimangono in carica per anni due dalla nomina. 
2. L'Ausiliario di Polizia Municipale è incompatibile con qualsiasi carica elettiva e con 
rapporti di servizio con l'Amministrazione Comunale. 
3. Le cause di incompatibilità di cui all'art. 3 del presente regolamento, sopravvenute, 
contestate dal Sindaco e non rimosse nel termine di 10 giorni dalla contestazione, 
avvenuta a mezzo di Raccomandata A.R. o notificate nei modi e termini di legge, 
comportano la decadenza dall'ufficio, che è pronunciata dalla Giunta Comunale entro 
ulteriori 10 giorni. 
4. La pronuncia della decadenza ed il provvedimento di dispensa hanno effetto 
immediato. 
5. L'Ausiliario di Polizia Municipale  può – con provvedimento motivato del Sindaco - 
essere revocato, per gravi motivi connessi all'esercizio delle sue funzioni 
6. La dimissione dalla carica deve essere presentate per iscritto al Protocollo ed 
indirizzata al Sindaco. 
7. Non è prescritto che la comunicazione di dimissioni sia integrata da motivazioni: se 
queste sono apposte devono essere formulate in maniera chiara ed esplicita e sono 
efficaci ed irrevocabili dal momento della loro presentazione. 

 
 

ART. 6 - VERIFICA DEL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO – RELAZIONE 
SULL’ATTIVITA’ SVOLTA. 
1. Entro il mese di gennaio di ogni anno il Responsabile del Servizio redige una 
relazione sull'attività svolta, durante l'anno precedente, dagli ausiliari illustrando le 
disfunzioni, i ritardi e le illegittimità riscontrate e formulando i suggerimenti che ritiene 
più opportuni allo scopo di eliminarle; 
2. Il Responsabile del Servizio nella relazione di cui al comma precedente può altresì 
indicare proposte rivolte a migliorare il funzionamento dell'attività. 

 
ART. 7- MANSIONI DEGLI AUSILIARI DI POLIZIA MUNICIPALE 
1. Gli ausiliari di Polizia Municipale operano di supporto al personale di Polizia 
Municipale, procedendo in particolare: 
- alla vigilanza relativamente all'entrata e sull'uscita degli alunni dagli edifici 
scolastici; 
- alla vigilanza sul corretto utilizzo dei giardini da parte della utenza; 
- alla vigilanza sul corretto comportamento dei pedoni e dei conducenti di cicli e 
motocicli, con particolare riferimento al centro cittadino, alle sue piazze ed ai suoi 
marciapiedi; 
- alla vigilanza e prevenzione di aree circoscritte sul corretto comportamento dei 
cittadini in relazione a fenomeni di degrado urbano; 
- alla vigilanza relativamente alle aree interdette al traffico veicolare anche in 
occasione di manifestazioni e festività; - con mansioni esclusivamente manuali alle 
varie attività indicate - in caso di necessità – dal Responsabile del Servizio anche in 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 29 DEL 23/10/2015 
 

 

relazione alle attività di polizia stradale; - a svolgere altre mansioni richieste dal 
Sindaco con apposito provvedimento; 
2. L'attività degli Ausiliari di Polizia Municipale dovrà comunque essere limitata a 
funzioni preventive e dissuasive in ordine a eventuali possibili comportamenti illeciti 
accertati, con esclusione di qualsiasi possibilità di repressione di violazione, fatti salvi i 
casi espressamente previsti dalla legge; 
3. Possono inoltre, su espressa richiesta del Sindaco, partecipare alla conduzione e/o 
scorta del Gonfalone della Città. 

 
 

Titolo II - Principi generali di funzionamento 
 
ART. 8- ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL SERVIZIO 
1. L'organizzazione operativa dei servizi degli Ausiliari di Polizia Municipale sarà 
curata dal Responsabile della Polizia Municipale; 
2. I servizi demandati agli Ausiliari di Polizia Municipale saranno predisposti 
periodicamente dal Responsabile della Polizia Municipale sulla base della 
disponibilità del personale volontario e delle necessità operative. 

 
ART. 9 - DOTAZIONE DEGLI AUSILIARI DI VIGILANZA 
1. Gli Ausiliari di Vigilanza saranno dotati di: 
- Tesserino di riconoscimento; 
- Pettorina catarifrangente; 
- Copricapo. 
- Potranno inoltre essere dotati di altri accessori a seconda dei servizi espletati. 
- Tutto il materiale assegnato ai Volontari dovrà essere riconsegnato integro alla 

fine del termine del servizio stesso. 
 

ART. 10 - SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO 
2. I servizi degli Ausiliari di Polizia Municipale saranno effettuati dal personale 
interessato, sulla base dei prospetti periodicamente redatti dal Responsabile della 
Polizia Municipale e nei limiti di cui alla vigente normativa generale e comunale. 
3. Eventuali impedimenti sopravvenuti dovranno formare oggetto di sollecita 
comunicazione, anche telefonica, al Responsabile della Polizia Municipale, da 
effettuarsi a cura degli interessati. 
4. Gli Ausiliari di Polizia Municipale durante l'espletamento del servizio sono tenuti ad 
indossare la pettorina e/o l’uniforme assegnatagli dall’Ente Comunale. 
5. E’ vietato variare la foggia dell'uniforme e/o pettorina, nonché l'uso di elementi 
ornamentali, in modo da alterare l'assetto formale della stessa. 
6. Durante lo svolgimento del servizio è fatto obbligo di tenere un atteggiamento 
educato e corretto nei riguardi dell'utenza, che dovrà essere invitata, con la massima 
cortesia a desistere da eventuali comportamenti illeciti. Dovranno in particolare essere 
evitate inutili discussioni, reagendo con calma e dignità di fronte a qualsiasi 
comportamento scorretto o irriguardoso posto in essere da terzi. 
7. E' prevista la compilazione di un rapporto per segnalare al Responsabile della 
Polizia Municipale eventuali atti illeciti, violazioni di legge, atti vandalici e necessità di 
manutenzione a beni comunali. 
 
ART. 11- ASSICURAZIONE DEI VOLONTARI 
1. Eventuali danni fisici subiti dai volontari durante le operazioni e oggettivamente 

non imputabili a imperizia o negligenza saranno risarciti dalla società 
assicuratrice con la quale il Comune stipulerà uno specifico contratto. 

 
ART. 12- RIMBORSO SPESE 
1. I volontari non hanno diritto ad alcun compenso per l’attività svolta 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 29 DEL 23/10/2015 
 

 

Ai Volontari Ausiliari della Polizia Municipale viene garantito il rimborso delle spese 
sostenute durante l’attività operativa o le esercitazioni per : 
- spese di ristoro e generi di conforto; 
- spese di benzina del proprio mezzo, compresa usura ; 
2. Con provvedimento della Giunta Municipale le spese suddette potranno essere 
quantificate in maniera forfettaria. 
 
ART. 13 - SANZIONI DISCIPLINARI 
1. Qualora gli Ausiliari di Polizia Municipale dovessero rendersi responsabili di 
violazione delle norme di cui al presente regolamento, ovvero delle altre disposizioni 
di legge, potranno essere espulsi su proposta del Responsabile della Polizia 
Municipale, con apposito atto della G.C. 

 
 
ART. 14 - NORMA DI RINVIO 
1. Per quanto non espressamente previsto si fa rinvio alla normativa generale prevista 
in materia. 

 

 
Titolo III - Norme transitorie e finali 
 
ART. 15 - ENTRATA IN VIGORE DEL REGOLAMENTO 
1. Il presente regolamento entra in vigore ad avvenuta pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi, effettuata dopo che la deliberazione di approvazione è 
divenuta esecutiva a sensi di Legge. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 29 DEL 23/10/2015 
 

 

Punto n. 5: « Approvazione Regolamento Volontari Ausiliari di Pol izia Municipale ».  
 
PRESIDENTE  
 La parola al Sindaco.  
 
SINDACO  
 Anche questo regolamento si aggancia alla problematica relativa al controllo del territorio. 
Purtroppo, le ristrettezze di bilancio imposte anche dai vari enti sovra ordinati rispetto al comune, 
ma anche l'esigenza di mantenere il nostro bilancio a livello proprio di imposizione nell'ambito 
sempre delle stesse tariffe degli anni precedenti,  chiaramente ci impone di limitare la spesa per 
quanto riguarda il personale, soprattutto, al di là dell'aspetto delle risorse di bilancio, varie 
normative fra le quali il decreto legislativo 78/2015 ci impongono, anzi ci vietano in maniera 
assoluta di assumere personale.  
 La situazione di Leporano, purtroppo, è sotto gli occhi di tutti. Abbiamo appena, appena tre vigili e 
mezzo comandante. Il comandante,  chiaramente,  viene qui a fare il suo dovere, però i tre vigili, è 
notorio a tutti che abbiamo, che ci consentono appena, appena di aprire l'ufficio e di adempiere a 
quelli che sono gli adempimenti ordinari, quei normali, perché, chiaramente, curare, vigilare e 
controllare un territorio che ha una costa di 9 chilometri circa, 134 chilometri di strade con tutte le 
problematiche che impongono una  considerazione  massima  e totale da parte 
dell'amministrazione, chiaramente, questa unità di vigili che oggi compongono il comando, sono 
insufficienti al bisogno. Attraverso questo regolamento, fermo restando, voglio tranquillizzare la 
protezione civile, ma anche le altre associazioni che hanno compiti diversi, comunque compiti 
strategicamente  importanti per il territorio, chiaramente, attraverso questo regolamento andiamo a 
sopperire, quella che è un po' la carenza di organico da parte della Polizia Municipale, attraverso 
l'istituzione di un albo, una graduatoria meglio, dei vigili volontari. Vigili volontari  che hanno una 
funzione specifica: quella di prevenzione sul territorio, di presenza sul territorio e di assicurare 
quelli che sono i compito base per quanto riguarda la circolazione stradale, come ad esempio, la 
regolamentazione del traffico vicino agli edifici scolastici che, comunque, sono due e chiaramente 
assorbono parecchie ore lavorative dei vigili, quei titolati, che potrebbero essere utilizzati per altri 
compiti.  
 La legge, ci consente di avere questi vigili volontari, di attivare questo corpo dei vigili volontari che, 
comunque, non incidono in maniera tale da portare via risorse notevoli dal bilancio, ma si tratta 
soltanto di un rimborso o ad ore o forfettario delle somme per quanto riguarda i vigili in maniera 
molto modica, altrimenti volontari non sarebbero, sarebbero dei vigili retribuiti a tutti gli effetti.  
Quindi, questo ci consentirà di avere una presenza di vigili volontari sul territorio che in questo 
momento, ma anche nei momenti successivi per noi è importante anche per dire a chi non è 
d'accordo per il  rispetto delle leggi e dei regolamenti che, comunque, noi ci siamo anche 
attraverso questi vigili volontari che, comunque, già da ora ringrazio proprio per il fine che loro 
perseguiranno, cioè quello di ausilio, di aiuto, in questo momento particolare alla comunità 
leporenese. Grazie a tutti.  
 
PRESIDENTE  
 Grazie Sindaco. Ci sono interventi? No. Si passa alla votazione.   
 
 Non essendoci ulteriori richieste di intervento, i l sig. Presidente pone in votazione palese, 
per alzata di mano, l'argomento in oggetto segnato,  che viene approvato . 
 
PRESIDENTE  
 Approvato alla unanimità. Votiamo per l'immediata esecutività.  
 
 Non essendoci richieste di intervento, il sig. Pre sidente pone in votazione palese, per alzata 
di mano, la immediata esecutività dell'argomento in  oggetto segnato, che viene approvata. 
 
PRESIDENTE  
 Approvata alla unanimità.  
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 29 DEL 23/10/2015

Si esprime parere favorevole (art. 49, comma 1 e art. 107, T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267)

In ordine alla regolarità tecnica In ordine alla regolarità contabile

Il Comandante Polizia Municipale

F.to  VENTRUTI FEDELE

Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA VICECONTE MARIA ROSA

23/10/2015Data:

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, (art. 134, comma 4°)

Data: 10/11/2015 Il Segretario Generale

F.to Dott.ssa Viceconte Maria Rosa

Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo comunale il 10/11/2015 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell'Art. 124, T.U.E.L. 18.08.2000, n.267.

F.to Dott.ssa Viceconte Maria RosaF.to  Pagano Adolfo

Il SEGRETARIO COMUNALEIl PRESIDENTE

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale

È copia conforme all'originale.

Dott.ssa Viceconte Maria Rosa

Data: 10/11/2015


